Отдел образования

администрации Дятьковского района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЯТЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ДЯТЬКОВСКОГО

РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П  Р И К А З

01.09.2023  г                              № 266  -од

г. Дятьково
О составе  родительского контроля

 организации горячего питания

 обучающихся в МБОУ ДСОШ №1

             Для оказания практической помощи МБОУ ДСОШ №1 в организации и

осуществлении административно-общественного контроля за организацией

питания детей в школе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1.Включить в  родительский контроль следующий состав:

           Председатель – Косенко Т.В., родитель обучающейся 1-б класса

     Зам. председателя – Базылова Л.А., заместитель директора по ВР, родитель

обучающихся 1-б, 8-б, 9-б классов.

     Секретарь - Иванова О.В. социальный педагог,  ответственная за

организацию питания учащихся в школе.

      Члены:

               Амелина В.С. –  родитель обучающегося 4- б класса

               Бутенко Н. Н. –  родитель обучающейся 5-в классе

               Окишева О.В.  – руководитель МО начальных классов

               Мамедова Н.А. – классный руководитель 6-б класса

                    Солодовщикова Г.В. –  родитель обучающейся 7-б класса

               Гагарина С.П. –  родитель обучающейся 8-а класса

               Каштанова И.И. –  родитель обучающегося 3-б класса

               Коршунова Н.Г. – ответственная за оплату горячего питания, классный

руководитель 9-в класса, родитель обучающейся 1-б класса

               Сычёва О.В. – классный руководитель 5-а класса, педагог-психолог

                     Гасанова Э. А. – член 10 кл., 7-а класса

Родительскому контролю:
- проводить общественную экспертизу питания обучающихся, по итогам проверки

составлять АКТ;

 - проводить контроль за качеством и количеством приготовленной согласно меню

пищи;

 - изучать мнения обучающихся и их родителей (законных представителей) по

организации и улучшению качества питания;

- участвовать в разработке предложений и рекомендаций по улучшению качества

питания обучающихся.

Директор школы                                                                                     Г.И.Тищенко